Договор № ПМ.гггг.мм.дд.

г. Набережные Челны.
«01» января 2015г.

ООО "ФИРМА", именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ИВАНОВА ИВАНА ИВАНОВИЧА, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «ПроМет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Башарова Ильдара Идрисовича, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется изготавливать по конструкторской документации Заказчика и поставлять Заказчику продукцию в количестве, ассортименте, по согласованным ценам и в сроки, согласно прилагаемых спецификаций, а Заказчик обязуется принимать продукцию и своевременно производить оплату согласно подписанных спецификаций, либо на условиях настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1.  Заказчик предоставляет Исполнителю согласованную конструкторскую документацию (КД) на производство продукции, указанной в п. 1.1. настоящего договора, в том числе и на унифицированные детали в двух экземплярах, либо в электронном виде.
2.2.  Заказчик обязан обеспечить гарантии юридической безупречности - «патентной чистоты» при предоставлении конструкторской документации Исполнителю.
2.3. Если Исполнитель изготавливает продукцию из заготовок Заказчика, именуемые в дальнейшем «Материал», Заказчик обязан поставить Исполнителю «Материал», за 30 дней до начала планируемого срока изготовления продукции.
2.4.	Переданный для работы «Материал» не оплачивается Исполнителем и в связи с этим не включается в стоимость продукции, учитывается у Исполнителя только количественно как «Материал» принятый в переработку. «Материал» приходуется на основании накладных только количественно.
3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ.
3.1.  Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать предоставленной КД Заказчика.
3.2.  В случае обнаружения дефектов в продукции Исполнитель обязуется безвозмездно заменить ее в течение 20 дней с момента составления сторонами акта приемки продукции по качеству.
3.3.  В случае выявления в процессе механической обработки брака «Материала», затраты, связанные с механической обработкой и устранению брака, относятся на Заказчика.
3.4.  Приемка продукции по количеству производится в соответствии с требованиями Инструкции Госарбитража СССР от 15.6.65г. № П-6, по качеству - Инструкции Госарбитража СССР от 25.04.66г. № П-7 (с дополнениями и изменениями) в части, не противоречащей нормам ГК РФ и условиям настоящего договора.
4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
4.1.  Исполнитель письменно или по телефону уведомляет Заказчика о готовности продукции.
4.2.  При поставке продукции оформляется счет-фактура, товарная накладная, либо акт выполненных работ установленной формы, утвержденная Постановлением Правительства РФ.
4.3.  Датой поставки считается дата сдачи продукции исполнителем транспортной организации, либо представителю заказчика при самовывозе. Право собственности, а также риски, связанные с гибелью продукции, переходят от Исполнителя к Заказчику с момента сдачи продукции исполнителем представителю Заказчика, либо представителю транспортной организации.
5. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА
5.1.  Поставляемая продукция по настоящему договору оплачивается по цене установленной соглашением сторон в прилагаемых спецификациях.
5.2.  При изменении тарифных ставок, системы налогообложения, а также при изменении цен на материалы, при росте инфляции, при изменении других ценообразующих факторов Исполнитель и Заказчик по соглашению сторон оставляют за собой право пересмотра цен.
Изменение цены допускается при обоюдном согласии сторон и оформляется дополнительными соглашениями. Изменение цены на продукцию, за которую произошла оплата, не допускается.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1.  Расчет стоимости на продукцию либо услуги фиксируется в спецификации и подписывается обеими сторонами договора.
6.2.  Расчет за поставленную партию продукции либо услуг Заказчик производит денежными средствами, перечислив платежным поручением на расчетный счет Исполнителя согласно срокам указанных в спецификациях, либо в течение пяти рабочих дней. По взаимному согласию сторон, возможны иные формы расчетов, оговоренные заранее.

______________________
_______________________

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1.  За сохранность переданного Заказчиком и принятого Исполнителем «Материала» ответственность несет Исполнитель по цене оговоренную в спецификации.
7.2.  Все имущественные споры или разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7.3.  За нарушение остальных условий настоящего договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1.  Исполнитель в течение всего срока действия договора обеспечивает беспрепятственный доступ специалистов Заказчика на предприятие для осуществления надзора за выпуском продукции по данному договору.
8.2.  В случае необходимости для Заказчика изменить некоторые позиции по ассортименту, количеству и срокам поставки поставляемой продукции, он обязан представить Исполнителю заявку для согласования не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до наступления планируемого периода изготовления продукции.
8.3.  В целях ускорения взаимоотношений сторон допускается заключение договора и согласования спецификации посредством факсимильной связи.
8.4. Стороны несут ответственность за достоверность таких переданных документов, подписей и печатей на них. Документация, переданная по техническим средствам связи, имеет юридическую силу. В течении двух месяцев документы должны быть заменены на оригинал.
8.5.  Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего договора, включая информацию о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего договора, так и по окончании его действия. Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из сторон.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1.  В части, не урегулированной настоящим договором, отношения сторон регламентируются действующим Российским законодательством.
9.2.  Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями сторон.
10.3.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2015 года, а в части расчетов до их полного завершения.
10.4.  Если за месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит письменно о его прекращении, то договор автоматически считается продленным на 1 год. Аналогичный порядок действует и в последующем.
10.5.  Права требования по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороной только с письменного согласия другой Стороны.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ПроМет»
Юридический адрес:
Россия, 423800, респ Татарстан, г Набережные Челны, пр-кт Дружбы Народов, 11, 117.
тел. +7 (927)-454-65-59
Реквизиты:
р/с 40702810132640006010
в ФИЛИАЛ N 6318 ВТБ 24 (ПАО) Г. САМАРА
к/с 30101810700000000955
БИК 043602955
ИНН/КПП 1650265817/165001001

Директор                   ___________________/И.И. Башаров

                                      «____» ______________________ 2015г.

ЗАКАЗЧИК:
ООО "ФИРМА"
Юридический адрес:

тел.
Реквизиты:
р/с
в
к/с
БИК
ИНН/КПП

[bookmark: _GoBack]

Директор              ___________________/И.И. ИВАНОВ

                                      «____» ______________________ 2015г.